
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                 от 05 сентября  2016 года   № 229   

                              г. Малоархангельск  

 

 

Об утверждении состава рабочей группы  

по разработке технологических  

схем предоставления муниципальных услуг  

на территории Малоархангельского района 

 

 

В соответствии с пунктом 29 Плана мероприятий по дальнейшему развитию 

системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг на 2016-2018 годы, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 года № 747-р и с учетом 

методических рекомендаций по формированию технологических схем 

предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных 

протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению 

административной реформы от 9 июня 2016 года № 142 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить состав рабочей группы по разработке технологических схем 

предоставления муниципальных услуг на территории Малоархангельского 

района. (Приложение 1). 

2.Утвердить форму предоставления информации для подготовки типовых 

технологических схем предоставления муниципальных услуг на территории 

Малоархангельского района. (Приложение 2). 

3.Проекты схем предоставления муниципальных услуг предоставлять для 

согласования  в Управление информационных технологий Орловской области. 

4.Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству 

администрации Малоархангельского района (Новикова М.И.) обеспечить 

размещение  настоящего постановления на официальном интернет - сайте 

администрации Малоархангельского района Орловской области. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района-начальника финансового отдела Н.Л. 

Кузину. 

 

Глава Малоархангельского района                              Ю.А. Маслов 



Приложение 1                                              

к постановлению администрации 

Малоархангельского района 

от « 05 » сентября  2016 года №  229   

 

Состав 

рабочей группы по разработке технологических схем предоставления 

муниципальных услуг на территории Малоархангельского района  

 

Кузина Надежда Леонидовна - заместитель главы администрации 

Малоархангельского района – начальник 

финансового отдела (ответственное 

должностное лицо за предоставление  

муниципальных услуг)  

Овсянников Сергей Михайлович - заместитель начальника  Управления 

информационных технологий Орловской 

области (по согласованию)   

Шашкова Анна Анатольевна -начальник отдела  реализации проектов 

информационных технологий Орловской 

области (по согласованию)   

Константинова  Юлия Александровна Заместитель директора бюджетного 

учреждения  Орловской области 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Члены рабочей группы                                   

(ответственные за взаимодействие с 

многофункциональными центрами 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, а также за 

подготовку  проектов  технологических  

схем предоставления муниципальных 

услуг): 

 

 

Коклевская Елена Владимировна - начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации 

Малоархангельского района  

Титова Валентина Викторовна  -начальник отдела архитектуры, 

строительства и ЖКХ администрации 

Малоархангельского района 

Кусков Александр Владиславович  - начальник отдела образования, 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта администрации 

Малоархангельского района 

Коробов Алексей Александрович  - начальник отдела культуры и архивного 

дела администрации Малоархангельского 

района  



 

Русанова Валентина Ивановна  -специалист в сфере опеки и 

попечительства администрации 

Малоархангельского района  

 

Фалеева Олеся Ивановна  -начальник правового отдела 

администрации Малоархангельского 

района 

Чернышова Татьяна Владимировна  -начальник отдела сельского хозяйства 

администрации Малоархангельского 

района 

Тучкова Татьяна Гавриловна -начальник отдела экономики, 

прогнозирования, муниципальных 

закупок, развития малого и среднего 

предпринимательства и торгового 

обслуживания населения администрации 

Малоархангельского района 

Филимонов Александр Юрьевич  - главный специалист отдела по 

организационно-кадровой работе и 

делопроизводству администрации 

Малоархангельского района  

Трунов Александр Сергеевич -глава г.Малоархангельска                                

(по согласованию) 

Кононов Андрей Викторович -глава Подгородненского сельского 

поселения  (по согласованию) 

Щукина Ольга Евгеньевна -глава Губкинского сельского поселения  

(по согласованию) 

Жерихов Сергей Николаевич  -глава Луковского сельского поселения  

(по согласованию) 

Кубарев Николай Александрович -глава Первомайского сельского 

поселения (по согласованию) 

Абиссонов Виктор Иванович -глава Дубовицкого сельского поселения  

(по согласованию) 

Журавлева Галина Петровна -глава Ленинского сельского поселения   

(по согласованию) 

Юдин Михаил Николаевич -глава Октябрьского сельского поселения 

(по согласованию) 

 



Приложение 2                                               

к постановлению администрации  

Малоархангельского района 

от «05» сентября 2016 года №229     

 

Форма предоставления информации для подготовки  

типовых технологических схем предоставления муниципальных услуг 

№  

п/п 

Наименование 

услуги  

Наименование 

органа местного 

самоуправления, 

предоставляющего 

муниципальную 

услугу 

Административный 

регламент 

предоставления 

муниципальной 

услуги 
1
  

Ф.И.О., лица, 

ответственного 

за разработку 

технологической 

схемы 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

Должность лица, 

ответственного за 

разработку 

технологической 

схемы 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

Телефон и адрес 

электронной почты 

лица, ответственного 

за разработку 

технологической 

схемы предоставления 

муниципальной 

услуги 

1.  Предоставление 

разрешения на 

условно 

разрешенный вид 

использования 

земельного участка 

или объекта 

капительного 

строительства 

Отдел архитектуры, 

строительства и ЖКХ 

администрации 

Малоархангельского 

района 

Постановление №225                     

от 01 сентября 2016года 

Титова Валентина 

Викторовна 

Начальник отдела 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ 

администрации 

Малоархангельского 

района 

8(48679)2-30-40 

maloarhr-adm@adm.orel.ru 

                                                           
1
 Указываются реквизиты нормативного правового акта, утвердившего административный регламент предоставления государственной 

услуги. При отсутствии утвержденного административного регламента предоставления государственной услуги в данном поле указывается 

параметр «нет» 



 

 

 
 


